
N I K O L A U S
E
R L
Z U C K E R S T A N G E
E B

K
U

S C H N E E M A N N
H I

S T E R N S
N T

R E J
U G L O C K E N U
D S Z L
O C W B
L I C H T E R K E T T E D O
P N A I R C
H E K G E S C H E N K E

E A I
F O D
L E
O L
C
K
E

E��	W����	
���e�	-	L��u��

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

Julbock,	Geschenke,	Mistelzweig,	Schneeflocke,	Kakao,	Lebkuchen,	Dreidel,	Rudolph,	Lichterkette,	Zuckerstange,	Nikolaus,	Kerze,	Stern,	Glocken	,
Schneemann

Ich	habe	viele	Hinweise
im	Gepäck!

Lies	aufmerksam	und
löse	das	Rätsel!
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1

Horizontal	-	von	oben	nach	unten

Am	6.	Dezember	komme	ich	vorbei	und	erinnere	an	die	Legende
eines	heiligen	Mannes.

2 Ich	bin	rot-weiß	gestreift	und	hänge	oft	an	Weihnachtsbäumen.

3
Für	mich	brauchst	du	drei	große	Kugeln	Schnee,	einen	Hut,	eine
Karotte	und	Knöpfe	als	Augen.

4 Ich	leuchte	nachts	am	Himmel.

5 Wir	hängen	in	einem	Turm	und	läuten	jede	Stunde.

6 Viele	Menschen	wickeln	mich	um	den	Weihnachtsbaum.

7 Wir	sind	schön	verpackt	und	liegen	unter	dem	Weihnachtsbaum.

Vertikal	-	von	links	nach	rechts

8 Mich	kannst	du	anzünden.	Mein	Licht	flackert	hell.

9 Ich	schmecke	lecker,	bin	rund	und	oft	mit	Schokolade	überzogen.

10
Eigentlich	hänge	ich	hoch	oben	in	den	Bäumen,	aber	zu	Weihnachten	werde	ich
geschnitten	und	in	Häusern	aufgehängt.	Meine	Früchte	sind	weiß.

11 Ich	habe	eine	rote	Nase	und	ziehe	den	Schlitten	des	Weihnachtsmannes.

12 Wenn	es	kalt	ist,	falle	ich	vom	Himmel.

13 Mich	kannst	du	an	kalten	Wintertagen	trinken.	Du	brauchst	heiße	Milch	und
Schokolade.

14 Mit	mir	spielen	Kinder	oft	an	Chanukka,	dem	jüdischen	Lichterfest.

15
Ich	bin	aus	Stroh	und	sehe	aus	wie	eine	Ziege.	Oft	hänge	ich	auch	als	Schmuck
am	Weihnachtsbaum.


